

**Об утверждении внутренних документов ПАО «ММК», регулирующих
 деятельность органов ПАО «ММК»**

**1. «Об утверждении «Положения об общем собрании акционеров ПАО
 «ММК»»:**

Изменения и дополнения в Положение
 Об общем собрании акционеров ПАО «Магнитогорский металлургический комбинат»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция
По тексту документа	Открытое (ОАО)	Публичное (ПАО)
п.1.4, второе предложение	На годовом общем собрании акционеров решаются вопросы об избрании Совета директоров Общества, Ревизионной комиссии Общества, утверждении Аудитора Общества, об утверждении годовых отчетов, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, о распределении прибыли, в том числе выплате (объявлении) дивидендов, и убытков Общества по результатам финансового года, а также могут решаться иные вопросы, отнесенные к компетенции общего собрания акционеров.	На годовом общем собрании акционеров решаются вопросы об избрании Совета директоров Общества, Ревизионной комиссии Общества, утверждении Аудитора Общества, об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, о распределении прибыли и убытков в том числе выплате (объявлении) дивидендов по результатам отчетного года, а также могут решаться иные вопросы, отнесенные к компетенции общего собрания акционеров.
Новый пункт 1.5		Общество предоставляет акционерам дополнительный способ коммуникации посредством электронной почты по адресу: shareholder@mmk.ru
п.2.1, второй и третий абзацы	Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, не может быть установлена ранее чем через 10 дней с даты принятия решения о проведении общего собрания акционеров и более чем за 50 дней, а в случае, предусмотренном пунктом 2 статьи 53 Закона, – более чем за 80 дней до даты проведения общего собрания акционеров.	Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие в общем собрании акционеров, не может быть установлена ранее чем через 10 дней с даты принятия решения о проведении общего собрания акционеров и более чем за 25 дней, а в случае, предусмотренном пунктом 2 статьи 53 Закона, – более чем за 55 дней до даты проведения общего собрания акционеров. В случае проведения общего собрания акционеров, повестка дня которого содержит вопрос о реорганизации Общества, дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие в таком собрании, не может быть установлена более чем за 35 дней до даты проведения общего собрания акционеров.
П.2.2	2.2 Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, содержит имя (наименование) каждого такого лица, данные, необходимые для его	Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, за исключением информации о волеизъявлении таких лиц, предоставляется Обществом для

	<p>идентификации, данные о количестве и категории (типе) акций, правом голоса по которым оно обладает, почтовый адрес, по которому должны направляться бюллетени для голосования.</p> <p>2.3 Предоставление для ознакомления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, и его копии осуществляется по требованию лица (лиц), включенного (включенных) в указанный список и обладающего (обладающих) не менее чем 1 процентом голосов.</p> <p>При этом данные документов и почтовый адрес физических лиц, включенных в этот список, предоставляются только с согласия этих лиц.</p> <p>По требованию любого заинтересованного лица Общество в течение трех дней обязано предоставить ему выписку из списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, содержащую данные об этом лице, или справку о том, что оно не включено в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.</p>	<p>ознакомления по требованию лиц, включенных в этот список и обладающих не менее чем 1 процентом голосов, после получения такого списка от регистратора, не позднее следующего рабочего дня после предъявления требования. При этом сведения, позволяющие идентифицировать физических лиц, включенных в этот список, за исключением фамилии, имени, отчества, предоставляются только с согласия этих лиц.</p>
П.3.1, последнее предложение	Такие предложения должны поступить в Общество не позднее чем через 40 дней после окончания финансового года.	Такие предложения должны поступить в Общество не позднее чем через 60 дней после окончания отчетного года.
Новый п3.2, новый абзац		<p>Акционеры (акционер) Общества, не зарегистрированные в реестре акционеров Общества, вправе вносить предложения в повестку дня общего собрания акционеров, и предложения о выдвижении кандидатов также путем дачи соответствующих указаний (инструкций) лицу, которое учитывает их права на акции. Такие указания (инструкции) даются в соответствии с правилами законодательства Российской Федерации о ценных бумагах.</p>
П.3.6, 1 абзац дополнен предложением		<p>Если данные предложения поступили в Общество от лиц, которые не зарегистрированы в реестре акционеров Общества и дали указание (инструкцию) лицу, осуществляющему учет их прав на акции, указанное решение Совета директоров Общества направляется таким лицам не позднее трех дней с даты его принятия в соответствии с правилами законодательства Российской Федерации о ценных бумагах для предоставления информации и материалов лицам, осуществляющим права по ценным бумагам.</p>
П.4.1, маркер 2 дополнен		<p>также, при наличии технической возможности, определяет адрес электронной почты, по которому могут направляться заполненные бюллетени, и (или) адрес сайта в информационно-</p>

		телекоммуникационной сети «Интернет», на котором может быть заполнена электронная форма бюллетеней;
П.4.1 маркер 8 дополнен		а также формулировки решений по вопросам повестки дня общего собрания акционеров, которые должны направляться в электронной форме (в форме электронных документов) номинальным держателям акций, зарегистрированным в реестре акционеров Общества;
Новый п.4.4		Акционеры при подготовке к годовому общему собранию акционеров имеют возможность задавать вопросы и высказывать свое мнение по вопросам, связанным с проведением общего собрания акционеров, на сайте Общества в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу www.mmk.ru в разделе «Контакты для акционеров».
П.5.1	<p>Сообщение о проведении общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее чем за 30 дней до даты его проведения. В указанные сроки сообщение о проведении общего собрания акционеров должно быть опубликовано в периодических печатных изданиях газетах «Магнитогорский рабочий» и «Магнитогорский металл» и размещено на сайте в сети Интернет по адресу www.mmk.ru.</p> <p>В случаях, предусмотренных пунктами 2 и 8 статьи 53 Закона, сообщение о проведении внеочередного общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее чем за 70 дней до даты его проведения.</p> <p>Общество вправе дополнительно информировать акционеров о проведении общего собрания акционеров через иные средства массовой информации (телевидение, радио). Информация о дате составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, должна быть сделана не менее чем за 7 дней до наступления этой даты.</p>	<p>Сообщение о проведении годового общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее чем за 30 дней до даты его проведения. В указанные сроки сообщение о проведении общего собрания акционеров должно быть опубликовано в периодическом печатном издании газете «Магнитогорский металл» и размещено на сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.mmk.ru.</p> <p>В случаях, предусмотренных пунктами 2 и 8 статьи 53 Закона, сообщение о проведении внеочередного общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее чем за 50 дней до даты его проведения.</p> <p>Сообщение о дате, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие в общем собрании акционеров, должно быть сделано не менее чем за 7 дней до наступления этой даты.</p>
П. 5.2, маркер 3 дополнен		При наличии технической возможности указывается адрес электронной почты, по которому могут направляться заполненные бюллетени, и (или) адрес сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на котором может быть заполнена электронная форма бюллетеней;
П. 5.4 дополнен абзацем		Зарегистрированным в реестре акционеров номинальным держателям сообщение о проведении общего собрания акционеров и информация (материалы), подлежащая предоставлению лицам, имеющим

		<p>право на участие в общем собрании акционеров, при подготовке к проведению общего собрания акционеров Общества предоставляются в соответствии с правилами законодательства Российской Федерации о ценных бумагах для предоставления информации и материалов лицам, осуществляющим права по ценным бумагам.</p>
П. 6.7 дополнен абзацем		<p>Если требование о проведении внеочередного общего собрания акционеров поступило в Общество от лиц, которые не зарегистрированы в реестре акционеров Общества и дали указание (инструкцию) лицу, осуществляющему учет их прав на акции, указанное решение Совета директоров направляется таким лицам не позднее трех дней со дня его принятия в соответствии с правилами законодательства Российской Федерации о ценных бумагах для предоставления информации и материалов лицам, осуществляющим права по ценным бумагам.</p>
П. 8.6 дополнен маркерами		<ul style="list-style-type: none"> • число бюллетеней для голосования, полученных не позднее двух дней до даты проведения общего собрания акционеров, и количество голосующих акций Общества, представленных данными бюллетенями (число бюллетеней для голосования, полученных до даты окончания приема бюллетеней при проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования), а также количество заполненных электронных форм бюллетеней с указанием зафиксированных на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» даты и времени их заполнения; • число электронных форм бюллетеней, заполненных лицом, имеющим право на участие в общем собрании акционеров (совместном присутствии акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование), на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», если адрес такого сайта был указан в сообщении о проведении общего собрания акционеров, при условии если указанные лица не реализовали свое право на участие в таком собрании иным способом, с указанием зафиксированных на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» даты и времени их заполнения.

П.9.4	Вопросы к докладчикам и заявления о предоставлении слова могут быть сделаны только в письменной форме. Записки с вопросами и заявлениями передаются Корпоративному секретарю Общества.	Вопросы к докладчикам и заявления о предоставлении слова могут быть сделаны только в письменной форме. Записки с вопросами и заявлениями передаются Корпоративному секретарю Общества, который организует подготовку проектов ответов на вопросы. Вопросы с проектами ответов передаются в Президиум общего собрания акционеров Председателю (Председательствующему) собрания.
П.9.5	Ответы на вопросы могут быть озвучены на общем собрании акционеров или переданы акционеру в письменном виде.	Председатель (Председательствующий) общего собрания акционеров отвечает на полученные вопросы в ходе собрания или поручает Корпоративному секретарю ответить акционеру в письменном виде.
Новый п. 9.8		При наличии технической возможности Общество обеспечивает видеотрансляцию годового общего собрания акционеров и обеспечивает возможность акционерам принимать участие в годовом общем собрании акционеров с использованием телекоммуникационных средств удаленного доступа.
П.10.1, второй и третий абзац	Принявшими участие в общем собрании акционеров считаются акционеры, зарегистрировавшиеся для участия в нем, и акционеры, бюллетени которых получены не позднее двух дней до даты проведения общего собрания акционеров. Принявшими участие в общем собрании акционеров, проводимом в форме заочного голосования, считаются акционеры, бюллетени которых получены до даты окончания приема бюллетеней.	Принявшими участие в общем собрании акционеров считаются акционеры, зарегистрировавшиеся для участия в нем, в том числе на указанном в сообщении о проведении общего собрания акционеров сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также акционеры, бюллетени которых получены или электронная форма бюллетеней которых заполнена на указанном в таком сообщении сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее двух дней до даты проведения общего собрания акционеров. Принявшими участие в общем собрании акционеров, проводимом в форме заочного голосования, считаются акционеры, бюллетени которых получены или электронная форма бюллетеней которых заполнена на указанном в сообщении о проведении общего собрания акционеров сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до даты окончания приема бюллетеней. Принявшими участие в общем собрании акционеров считаются также акционеры, которые в соответствии с правилами законодательства Российской Федерации о ценных бумагах дали лицам, осуществляющим учет их прав на акции, указания (инструкции) о голосовании, если сообщения об их волеизъявлении получены не позднее двух дней до даты проведения общего собрания

		акционеров или до даты окончания приема бюллетеней при проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования.
П.12.1	<p>Голосование по вопросам повестки дня общего собрания акционеров осуществляется бюллетенями для голосования.</p> <p>Бюллетени для голосования направляются акционерам заказными письмами не позднее чем за 30 дней до даты проведения годового общего собрания акционеров. Принявшими участие в общем собрании акционеров считаются акционеры, бюллетени которых получены не позднее чем за два дня до даты проведения общего собрания акционеров.</p> <p>Полученные Обществом бюллетени для голосования, подписанные представителем, действующим на основании доверенности на голосование, признаются недействительными в случае получения Обществом или регистратором, выполняющим функции счетной комиссии, извещения о замене (отзыве) этого представителя не позднее чем за два дня до даты проведения общего собрания.</p> <p>Лицо, имеющее право на участие в общем собрании (в том числе новый представитель, действующий на основании доверенности на голосование), подлежит регистрации для участия в общем собрании акционеров, и ему должны быть выданы бюллетени для голосования в случае, если извещение о замене (отзыве) представителя получено Обществом или регистратором, выполняющим функции счетной комиссии, до регистрации представителя, полномочия которого прекращаются.</p> <p>Голоса по бюллетеню для голосования, в котором отсутствует подпись лица (представителя лица), имеющего право на участие в общем собрании, не учитываются при подведении итогов голосования на общем собрании.</p> <p>Голоса по бюллетеню для голосования, в котором отсутствует подпись лица (представителя лица), имеющего право на участие в общем собрании, не учитываются при определении кворума общего собрания, проводимого в форме заочного голосования, а также при определении кворума общего собрания, проводимого в форме собрания, если голосование таким</p>	<p>Голосование по вопросам повестки дня общего собрания акционеров (совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование), а также голосование по вопросам повестки дня общего собрания акционеров, проводимого в форме заочного голосования, осуществляется бюллетенями для голосования.</p> <p>К голосованию бюллетенями приравнивается получение регистратором Общества сообщений о волеизъявлении лиц, которые имеют право на участие в общем собрании акционеров, не зарегистрированы в реестре акционеров Общества и, в соответствии с требованиями законодательства РФ о ценных бумагах, дали лицам, осуществляющим учет их прав на акции, указания (инструкции) о голосовании.</p>

	бюллетенем осуществлялось путем его направления Обществу, которое получило указанный бюллетень не позднее чем за два дня до даты проведения собрания.	
Новый п.12.2		<p>Бюллетени для голосования направляются каждому лицу, зарегистрированному в реестре акционеров Общества и имеющему право на участие в общем собрании акционеров, не позднее чем за 20 дней до даты проведения общего собрания акционеров.</p> <p>Направление бюллетеня для голосования осуществляется заказным письмом.</p> <p>При наличии технической возможности направление (размещение) бюллетеней для голосования может осуществляться в виде электронного сообщения по адресу электронной почты соответствующего лица, указанному в реестре акционеров Общества и (или) в виде электронной формы бюллетеней на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», адрес которого указан в сообщении о проведении общего собрания акционеров Общества.</p> <p>При наличии технической возможности заполненные бюллетени для голосования могут направляться лицом, имеющим право на участие в общем собрании акционеров по адресу электронной почты, указанному в сообщении о проведении общего собрания акционеров Общества и (или) может быть заполнена электронная форма бюллетеней на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», адрес которого указан в сообщении о проведении общего собрания акционеров Общества.</p>
Новый п. 12.5		<p>При наличии технической возможности заполнение электронной формы бюллетеней на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» может осуществляться акционерами в ходе проведения общего собрания акционеров (совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование), если они не реализовали свое право на участие в таком собрании иным способом. При заполнении электронной формы бюллетеней на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» должны фиксироваться дата и время их заполнения.</p>
Новый п. 12.6		<p>Прием (получение) Обществом заполненных бюллетеней от лиц, указанных в списке лиц, имеющих</p>

		право на участие в общем собрании акционеров, осуществляется способами, указанными в пункте 12.2 и 12.5 настоящего Положения, и в сроки, указанные в пункте 10.1 и 12.5 настоящего Положения.
По тексту Положения		Редакционные правки

Проект решения:

- 1. Утвердить «Положение об общем собрании акционеров ПАО «ММК» в новой редакции.**
- 2. Определить, что «Положение об общем собрании акционеров ПАО «ММК» вступает в силу в дату регистрации регистрирующим органом Устава ПАО «ММК» в новой редакции.**

2. «Об утверждении «Положения о Совете директоров ПАО «ММК»:

Изменения и дополнения в Положение
О Совете директоров ПАО «Магнитогорский металлургический комбинат»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция
По тексту документа	Открытое (ОАО)	Публичное (ПАО)
п.5 ст.2	Для целей настоящего Положения независимыми директорами признаются члены Совета директоров Общества, отвечающие критериям определения независимости членов Совета директоров, предусмотренным в Приложении №1 к настоящему Положению. Для целей совершения сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, применяется определение независимого директора, предусмотренное статьей 83 Закона.	Критерии независимости, в том числе критерии связанности с Обществом, существенным акционером Общества, существенным контрагентом Общества, конкурентом Общества, государством или муниципальным образованием, определяются в соответствии с положениями Кодекса корпоративного управления, рекомендованного к применению письмом Банка России от 10.04.2014 N 06-52/2463 и с учетом «Правил листинга» Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС».
П.7 ст.2	Совет директоров (комитет по кадрам и вознаграждениям) должен, в том числе с учетом представленной кандидатурой информации, проводить оценку независимости кандидатов в члены Совета директоров Общества и делать заключение о независимости кандидата. Совет директоров (комитет по кадрам и вознаграждениям) Общества должен осуществлять регулярный анализ независимых членов Совета директоров Общества на предмет соответствия критериям независимости.	Совет директоров, на основании рекомендаций комитета по кадрам и вознаграждениям проводит оценку соответствия кандидатов в члены Совета директоров критериям независимости, а также осуществляет регулярный анализ соответствия независимых членов Совета директоров критериям независимости.
Новый п.8 ст.2		В отдельных случаях, носящих исключительный характер, Совет директоров Общества вправе признать независимым (соответствующим критериям независимости) члена Совета директоров Общества

		(кандидата в члены Совета директоров Общества), несмотря на наличие у него каких-либо формальных критериев связанности с Обществом, существенным акционером Общества, контрагентом или конкурентом Общества, государством или муниципальным образованием, если такая связанность не оказывает влияния на способность соответствующего лица выносить независимые, объективные и добросовестные суждения.
Абзац 2 п.1. ст.3	Такие предложения должны поступить в Общество не позднее чем через 40 дней после окончания финансового года.	Такие предложения должны поступить в Общество не позднее чем через 60 дней после окончания отчетного года.
П.8 ст.3 дополнен новым абзацем		Если данные предложения поступили в Общество от лиц, которые не зарегистрированы в реестре акционеров Общества и дали указание (инструкцию) лицу, осуществляющему учет их прав на акции, указанное решение Совета директоров Общества направляется таким лицам не позднее трех дней с даты его принятия в соответствии с правилами законодательства РФ о ценных бумагах для предоставления информации и материалов лицам, осуществляющим права по ценным бумагам.
П.2 ст.8	В Совете директоров Общества могут создаваться временные комитеты Совета директоров Общества. Временные комитеты создаются на определенный срок, необходимый для решения определенной задачи.	Комитеты формируются из членов Совета директоров Общества. Председатель Совета директоров Общества обеспечивает эффективную работу комитетов Совета директоров Общества, в том числе принимает на себя инициативу по выдвижению членов Совета директоров в состав комитетов, исходя из их профессиональных и личных качеств, учитывая пожелания членов Совета директоров Общества по формированию комитетов, а также основываясь на требованиях к составу комитетов предъявляемых действующим законодательством РФ и «Правилами листинга» публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС».
Новый п.4 ст. 8		Комитеты ежегодно представляют отчеты о результатах своей деятельности Совету директоров Общества
П.4 ст.16 дополнен предложением		Протокол заседания Совета директоров Общества может быть подписан председательствующим на заседании собственноручной подписью либо посредством использования факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронной подписи либо иного аналога собственноручной подписи.
Новый п.5 ст.17		Член Совета директоров, Ревизионная комиссия Общества, Аудитор Общества, Правление

		<p>Общества и единоличный исполнительный орган Общества вправе направить Председателю Совета директоров Общества письменное предложение о включении вопроса в повестку заочного голосования с указанием формулировки вопроса на русском языке, а в случае необходимости, на английском языке.</p> <p>К предложению должны быть приложены проект предлагаемого решения и информация (материалы) по вопросу повестки заочного голосования Совета директоров Общества на русском языке, а в случае необходимости, на английском языке.</p> <p>В случае принятия решения о включении вопроса в повестку заочного голосования Совета директоров Ревизионной комиссией Общества или Правлением Общества к предложению должна быть приложена выписка из протокола заседания Ревизионной комиссии или Правления Общества.</p>
Новый пункт 8 ст.17		<p>Кворум для проведения заочного голосования Совета директоров Общества составляет не менее половины от общего числа избранных членов Совета директоров Общества, при условии, что в заочном голосовании принимают участие не менее двух независимых директоров, если такие члены Совета директоров были избраны и не считаются выбывшим из состава Совета директоров Общества.</p>
Новый п. 10 ст.17		<p>Принявшими участие в заочном голосовании считаются члены Совета директоров, чьи заполненные и подписанные бюллетени для заочного голосования были получены Обществом не позднее даты окончания приема бюллетеней для заочного голосования.</p>
п.3 ст.19 дополнен предложением		<p>Протокол заседания Совета директоров Общества может быть подписан председательствующим на заседании собственноручной подписью либо посредством использования факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронной подписи либо иного аналога собственноручной подписи.</p>
П.1 ст.20 дополнен		<p>В соответствии с Кодексом корпоративного управления, рекомендованным к применению письмом Банка России от 10.04.2014 N 06-52/2463, независимым директорам предоставляется ключевая роль в предотвращении внутренних конфликтов в Обществе и при совершении Обществом существенных корпоративных действий.</p>

П.3. ст. 21	<p>Члены Совета директоров должны активно участвовать в заседаниях Совета директоров и комитетов Совета директоров Общества.</p> <p>Члены Совета директоров должны иметь достаточно времени для выполнения своих обязанностей, что они должны подтвердить в письменном заявлении выдвинутых кандидатов о согласии баллотироваться в Совет директоров Общества.</p>	<p>Члены Совета директоров обязаны:</p> <ul style="list-style-type: none"> - активно участвовать в заседаниях Совета директоров и комитетов Совета директоров Общества; - заранее уведомлять о невозможности своего участия в заседаниях Совета директоров Общества; - не разглашать и не использовать в личных интересах или в интересах третьих лиц конфиденциальную информацию об Обществе и инсайдерскую информацию во время действия договора, заключенного с членом Совета директоров, и в течение 10 лет после завершения работы в Обществе; - воздерживаться от действий, которые приведут или могут привести к возникновению конфликта между их интересами и интересами Общества, а при наличии или возникновения такого конфликта - незамедлительно информировать об этом Совет директоров Общества; - на основании статьи 82 Закона уведомить Общество о наступлении обстоятельств, в силу которых член Совета директоров может быть признан заинтересованным в совершении Обществом сделки.
Глава IX дополнена пунктами 3, 4		<p>3. По результатам проведенной оценки Председатель Совета директоров с учетом рекомендаций комитета по кадрам и вознаграждениям формулирует предложения по совершенствованию работы Совета директоров.</p> <p>4. Для проведения независимой оценки эффективности работы Совета директоров Совет директоров периодически, но не реже одного раза в три года привлекает внешнюю организацию (консультанта), определяемую Советом директоров по предложению комитета по кадрам и вознаграждениям.</p>
По тексту Положения		Редакционные правки

Проект решения:

1. Утвердить «Положение о Совете директоров ПАО «ММК» в новой редакции.
2. Определить, что «Положение о Совете директоров ПАО «ММК» вступает в силу в дату регистрации регистрирующим органом Устава ПАО «ММК» в новой редакции.

3. «Об утверждении «Положения о коллегиальном исполнительном органе – Правлении ПАО «ММК»:

Изменения и дополнения в Положение

О коллегиальном исполнительном органе - Правлении ПАО «Магнитогорский
металлургический комбинат»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция
По тексту документа	Открытое (ОАО)	Публичное (ПАО)
По тексту документа		Изменения, связанные с внесением изменений в Устав ПАО «ММК»
По тексту документа		Редакционные правки

Проект решения:

1. Утвердить «Положение о коллегиальном исполнительном органе – Правлении ПАО «ММК» в новой редакции.

2. Определить, что «Положение о коллегиальном исполнительном органе – Правлении ПАО «ММК» вступает в силу в дату регистрации регистрирующим органом Устава ПАО «ММК» в новой редакции.

4. «Об утверждении «Положения об единоличном исполнительном органе – Генеральном директоре ПАО «ММК»:

Изменения и дополнения в Положение

Об единоличном исполнительном органе - Генеральном директоре ПАО
«Магнитогорский металлургический комбинат»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция
По тексту документа	Открытое (ОАО)	Публичное (ПАО)
По тексту документа		Изменения, связанные с внесением изменений в Устав ПАО «ММК»
По тексту документа		Редакционные правки

Проект решения:

1. Утвердить «Положение об единоличном исполнительном органе – Генеральном директоре ПАО «ММК» в новой редакции.

2. Определить, что «Положение об единоличном исполнительном органе – Генеральном директоре ПАО «ММК» вступает в силу в дату регистрации регистрирующим органом Устава ПАО «ММК» в новой редакции.

5. «Об утверждении «Положения о Ревизионной комиссии ПАО «ММК»:

Изменения и дополнения в Положение

О ревизионной комиссии ПАО «Магнитогорский металлургический комбинат»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция
По тексту документа	Открытое (ОАО)	Публичное (ПАО)

По тексту документа		Изменения, связанные с внесением изменений в Устав ПАО «ММК»
По тексту документа		Редакционные правки

Проект решения:

- 1. Утвердить «Положение о Ревизионной комиссии ПАО «ММК» в новой редакции.**
- 2. Определить, что «Положение о Ревизионной комиссии ПАО «ММК» вступает в силу в дату регистрации регистрирующим органом Устава ПАО «ММК» в новой редакции.**